
COMUNE DI  ORSOGNA
Provincia di Chieti

P

MONTEPARA FABRIZIO SINDACO

CIPOLLONE ROCCO ASSESSORE P

P

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE
DI PARTE PUBBLICA PER LA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2017

FERRANTE GIOVANNA ASSESSORE A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  122   Del  30-12-2017

COPIA

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Sig. MONTEPARA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Sabatini Cristiana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

CICOLINI VINCENZO

Soggetta a comunicazione S Immediatamente eseguibile S

VICESINDACO P

Soggetta a ratifica N

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 15:00, in Orsogna
e nella casa Comunale, convocata nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere come di
seguito:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 30-12-2017

Il Responsabile del Servizio
     F.to DOTT.SSA CALABRESE GIUSEPPINA

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.
Data: 30-12-2017

Il Responsabile del Servizio
     F.to DOTT.SSA CALABRESE GIUSEPPINA

 

Oggetto:

PINTO NICOLO' ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 in data 2.11.2017, con la quale è stata

costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è

stato nominato il presidente della stessa;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 88 del 2.11.2017, con la quale sono state

definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del

contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno

2017;

Vista l’Ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse

decentrate per l’anno 2017, sottoscritta in data 28/12/2017 dalla delegazione trattante di parte

pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;

Preso atto che

con determinazione n. 769 del 28.12.2017, il Responsabile del Servizio ha quantificato in via

definitiva il Fondo per l’anno 2017;

Vista la Relazione illustrativa redatta dal Responsabile del Servizio Personale sulla suddetta

Ipotesi, ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, in data 28.12.2017;

Vista la Relazione tecnico-finanziaria redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi

dell’art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, in data 28.12.2017;

Vista la certificazione resa dall’organismo interno di valutazione del Comune di Orsogna, dott.

Maurizio Bucci, acquisita al prot. comunale n. 11483 del 29.12.2017;

Dato atto che con lettera protocollo n. 11484/2017 è stato chiesto al Revisore dei Conti il parere

sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2017 e che il

Revisore dei Conti ha espresso il parere attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di

bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI, giusto prot. 11525 del 30.12.2017;

Ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica Dott.ssa

Cristiana Sabatini alla sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate

per l’anno 2017;

Visto il bilancio di previsione finanziario 2017/2019, approvato con deliberazione del Consiglio

comunale n. 16 del 31.01.2017;

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 30-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI ORSOGNA



Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Personale, ai sensi

dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della

proposta di che trattasi;

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non

comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali, ed in particolare l’art. 4 del CCNL 22.01.2004,

recante disposizioni per la stipula del contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI);

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con voti favorevoli unanimi e palesi,

DELIBERA

di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, Dott.ssa Cristiana1)

Sabatini, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di

destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2017 nell’identico testo allegato, quale

parte integrante, alla presente deliberazione,

di stabilire che la somma complessiva destinata alla Performance venga ripartita secondo il2)

numero dei dipendenti in servizio presso l’Ente;

di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri3)

previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente

richiamati in premessa;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,4)

del D.Lgs. n. 267/2000, vista l’urgenza di adempiere entro il 31.12.2017.

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 30-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI ORSOGNA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MONTEPARA FABRIZIO F.to Sabatini Cristiana

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione  certifica che la presente deliberazione è pubblicata
all'Albo Pretorio on-line del Comune il giorno 02-02-2018   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124 – D.lgs 267/2000.

ORSOGNA, li 02-02-2018 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dr. Andrea Mancini

CAPIGRUPPO N. 1189DEL 02-02-2018

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-12-017  perché dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL.

ORSOGNA, li 02-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sabatini Cristiana

____________________________________________________________________________

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo

ORSOGNA, li 02-02-2018 Il Segretario Comunale
Sabatini Cristiana

____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 30-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI ORSOGNA




